
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán, O 7 FEB 2020

VISTO el Ref. W 12/13 del Expte. W 82.568/01 por el cual el Consejo Directivo de la
Facultad de Medicina mediante Resolución W 846-019, solicita la designación de la Dra. Nelly
Esther Capua como Directora de la Carrera de Posgrado "Especialización en Tocoginecología";

CONSIDERANDO:
Que la Carrera de Posgrado "Especialización en Tocoginecología" fue creada por Res. N°

292-HCS-02 y sus ampliatorias y modificatorias;
Que la citada Carrera se encuentra acreditada mediante Resolución de CONEAD N°

621/17;
Que el Consejo Directivo de la citada Unidad Académica, resuelve dar continuidad en el

cargo a la Directora de la Carrera;
Que mediante Res. W 846-CD-0 19 se propone la designación de la Dra. Nelly Esther

Capua como Directora de la Carrera citada, a partir del 17 de abril de 20 I9 Y por término de cinco
(5) años.

Por ello y teniendo en cuenta lo dictaminado por el Consejo de Posgrado;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMAN

En Sesión Ordinaria de fecha 10 de diciembre de 2019 -
RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Tener por designada a la Dra. Nelly Esther Capua como Directora de la
Carrera de Posgrado "Especialización en Tocoginecología" de la Facultad de Medicina, a partir
del 17 de abril de 20 I9 Y por el término de cinco (5) años de conformidad con lo establecido en
Res. W 846-CD-019.-

ARTICULO 2'.- Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y Legalizaciones,
incorpórese al Digesto y agréguese a su antecedente a los fines correspondíent S.-

RESOLUCIÓN N" O O O 9
LS ~~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECR¡:TAflIA ACADEMICA
Ur.ivcrsidJd Nacional de Tucumán

2020
Ing. Agr. JOS RAMON GARCIA

CTOR
UNIVERSIDAD CIDNAl DE TUCUIW/

c: .'.OR1AN G. 1.¡aflUJO
DIRECTOR

\ Ve,po,::o Cons'e)~Superlar
U . ."J.T.


	00000001

